ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tocantins
Prefeitura Municipal de Tocantins

Registro de Precos Eletrénico - 004/2025

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo

12/02/2025 14:54 13/02/2025 08:00 20/02/2025 23:59 25/02/2025 08:00 25/02/2025 08:01

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagdo

0001 ASFALTO PRONTO TAPA BURACO SACO DE 53,63 1.000 SCO Homologado
25KG

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

12/02/2025 - 14:50 EDITAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto Frase

25/02/2025 - 08:56:45 Envio de Propostas Readequadas Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 1 do processo .

25/02/2025 - 09:00:19

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
Vocé recebeu uma nova proposta readequada no item 0001 do processo 004/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Cédigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valorde Quantidade Valor Total
Referéncia
0001 ASFALTO PRONTO MINASFALTO proprio proprio 25,50 1.000 25.500,00
TAPA BURACO SACO INDUSTRIA E
DE 25KG COMERCIO LTDA EPP

Declaragdes Obrigatérias

Titulo

Declaragao de conhecimento do Edital

Declaragao de reserva de cargos

Declaragao de proposta econémica

Declaragao de Nao-Emprego de menores

Declaragao de Nao-Emprego de trabalho
degradante

Declaragao de Acessibilidade

Declaragao de Inexisténcia de Fato Superveniente

Declaragédo

Declaro que estou ciente e concordo com as condigdes contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitagcéo definidos no edital.

Declaro cumprir as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social,
previstas em lei e em outras normas especificas.

Sob pena de desclassificagdo, declaro que minhas propostas econémicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convengoes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituigdo Federal, com redagdo dada pela Emenda Constitucional, n®
20/98, que nao emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaro nao possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado, nos termos do inciso
Il e IV do art.1° e no inciso Ill do art.5° da Constituicdo Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia Social e que, se aplicado ao
numero de funcionarios da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade previstas na legislagéo.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo
licitatdrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

PO RT L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
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0001 - ASFALTO PRONTO TAPA BURACO SACO DE 25KG

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante ~ Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006
MINASFALTO 24.374.667/0001-  18/02/2025 - proprio proprio 1.000 R$50,00 R$ 50.000,00 Sim
INDUSTRIA E 12 15:15:17
COMERCIO LTDA EPP
A. FACIL MASSA 39.934.493/0001-  20/02/2025 - Sacos de 25KG Marca Prépria 1.000 R$50,00 R$ 50.000,00 Sim
ASFALTICA LTDA 72 11:17:09
LIDER ASFALTO 36.646.042/0001-  24/02/2025 - C.B.U.Q PARA A.R.U.V/USINA 1.000 R$53,63 R$ 53.630,00 Sim
RAPIDO EIRELI 41 08:48:29 APLICACAO A DO VALE
FRIO CONSTRUTORA
LTDA
Validade das Propostas
Formecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MINASFALTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

LIDER ASFALTO RAPIDO EIRELI

A. FACIL MASSA ASFALTICA LTDA

24.374.667/0001-12
36.646.042/0001-41
39.934.493/0001-72

60 dias
60 dias
60 dias

Lances Enviados

0001 - ASFALTO PRONTO TAPA BURACO SACO DE 25KG

Data
18/02/2025 - 15:15:17

20/02/2025 - 11:17:09
24/02/2025 - 08:48:29
25/02/2025 - 08:04:35
25/02/2025 - 08:09:46
25/02/2025 - 08:11:24
25/02/2025 - 08:11:49
25/02/2025 - 08:12:45
25/02/2025 - 08:12:58
25/02/2025 - 08:13:53
25/02/2025 - 08:14:07
25/02/2025 - 08:14:47
25/02/2025 - 08:15:02
25/02/2025 - 08:15:53
25/02/2025 - 08:16:08
25/02/2025 - 08:17:00
25/02/2025 - 08:17:11
25/02/2025 - 08:17:35
25/02/2025 - 08:17:42
25/02/2025 - 08:18:05
25/02/2025 - 08:18:19
25/02/2025 - 08:18:47

25/02/2025 - 08:18:59
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Valor

50,00 (proposta)

50,00 (proposta)

53,63 (proposta)
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49,99

49,00

48,99

48,00

47,99

46,00

45,99

45,00

44,99

44,00

43,99

43,00

42,99

42,00

41,99

40,00

39,99

39,00

38,99

38,00

CNPJ

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

Situagéo
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido
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25/02/2025 - 08:19:13
25/02/2025 - 08:20:12
25/02/2025 - 08:20:26
25/02/2025 - 08:21:01
25/02/2025 - 08:21:16
25/02/2025 - 08:21:37
25/02/2025 - 08:22:03
25/02/2025 - 08:22:27
25/02/2025 - 08:22:43
25/02/2025 - 08:24:36
25/02/2025 - 08:25:12
25/02/2025 - 08:25:29
25/02/2025 - 08:25:56
25/02/2025 - 08:26:05
25/02/2025 - 08:26:20
25/02/2025 - 08:26:33
25/02/2025 - 08:26:43
25/02/2025 - 08:26:48
25/02/2025 - 08:27:13
25/02/2025 - 08:27:19
25/02/2025 - 08:27:27
25/02/2025 - 08:27:54
25/02/2025 - 08:28:05
25/02/2025 - 08:28:14
25/02/2025 - 08:28:21
25/02/2025 - 08:28:48
25/02/2025 - 08:29:10
25/02/2025 - 08:29:56
25/02/2025 - 08:30:13
25/02/2025 - 08:30:58
25/02/2025 - 08:31:38
25/02/2025 - 08:32:30
25/02/2025 - 08:34:23
25/02/2025 - 08:34:54
25/02/2025 - 08:35:11
25/02/2025 - 08:35:59

25/02/2025 - 08:36:19
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37,99

37,00

36,99

36,00

35,99

35,00

34,99

34,00

33,99

33,00

32,99

32,98

32,97

32,96

32,95

32,90

32,94

32,89

32,87

32,88

32,80

32,79

32,50

32,00

31,00

30,99

30,95

30,94

30,90

30,89

30,00

29,99

29,00

28,99

28,70

28,69

28,00

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

39.934.493/0001-72 - A. FACIL MASSA
ASFALTICA LTDA

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO
RAPIDO EIRELI

24.374.667/0001-12 - MINASFALTO
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido




25/02/2025 - 08:36:42 27,99 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido

RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:37:15 27,00 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:37:38 26,99 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:38:27 26,97 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:38:57 26,96 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:39:32 26,95 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:39:55 26,94 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:40:06 26,93 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:40:33 26,92 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:40:47 26,91 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:41:15 26,90 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:41:34 26,50 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:42:08 26,49 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:42:25 26,00 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:42:56 25,99 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

25/02/2025 - 08:43:31 25,50 24.374.667/0001-12 - MINASFALTO Valido
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

25/02/2025 - 08:44:45 25,90 36.646.042/0001-41 - LIDER ASFALTO  Valido
RAPIDO EIRELI

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor Data/Hora Enviado por Numero Orgéo de Data de Dt. de Validade Arquivo
Expedigédo Expedigédo

MINASFALTO INDUSTRIAE  18/02/2025 - 15:11  Mauro Afonso Viana Janior - - - - Documentos

COMERCIO LTDA EPP de
habilitacéo
conforme
edital
arquivo
unico)

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes
Prazos

Intengéo de Recurso Recurso Contrarrazéo

25/02/2025 - 09:36 -- -

0001 - ASFALTO PRONTO TAPA BURACO SACO DE 25KG

Intengdes de Recurso

CNPJ Data de Envio Intengéo Julgamento
36.646.042/0001-41 - LIDER  25/02/2025 - 09:18:36 Manifesto a intengéo de recurso, em face da habilitagdo da empresa, visto que a Indeferido
ASFALTO RAPIDO EIRELI mesma nao apresentou as declaragao exigidas no item 7 do Edital

Justificativa: Por se tratar de pregéo eletronico, as declaragdes exigidas no item 7 do edital estdo pré definidas no portal e correspondem a etapa 3 (declaragdes exigidas). Para o
cadastramento da proposta, as empresas tem que automaticamente marca-las no sistema, ficando assim, o item 7 substituido pelo item 3 do portal de compras publicas.

Chat

Data Apelido Frase

25/02/2025 - 08:02:26 Pregoeiro Bom dial Vamos analisar as propostas, solicito que aguardem.
25/02/2025 - 08:02:40 Sistema O processo estd em fase de analise das propostas
25/02/2025 - 08:03:05 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Po RT L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
A Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 26/02/2025 as 16:58:45.
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25/02/2025 - 08:03:05

25/02/2025 - 08:03:05

25/02/2025 - 08:03:13
25/02/2025 - 08:46:45
25/02/2025 - 08:47:14

25/02/2025 - 08:50:54
25/02/2025 - 08:56:45

25/02/2025 - 08:57:19
25/02/2025 - 08:57:40
25/02/2025 - 09:00:19

25/02/2025 - 09:15:22

25/02/2025 - 09:15:59
25/02/2025 - 09:18:36
25/02/2025 - 09:47:41
25/02/2025 - 09:47:41

25/02/2025 - 09:47:41

25/02/2025 - 09:48:43
26/02/2025 - 16:53:19
26/02/2025 - 16:53:26

Sistema

Sistema

Sistema
Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema
Sistema

Sistema

No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessao publica durard dez minutos e, apos isso,
sera prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do
periodo de duragdo da sesséo publica.

Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
O item 0001 foi encerrado.

O item 0001 teve como arrematante MINASFALTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - EPP/SS com
lance de R$ 25,50.

Iremos analisar os documentos. Solicito que aguardem.

Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor MINASFALTO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA EPP. O prazo de envio é até as 09:13 do dia 25/02/2025.

O fornecedor MINASFALTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP teve sua proposta aceita no item 0001.
A data limite de inteng&o de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/02/2025 as 09:14.

O fornecedor MINASFALTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP enviou uma nova proposta readequada
para o item 0001.

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MINASFALTO INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA EPP.

A data limite de intengdo de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 25/02/2025 as 09:36.
O fornecedor LIDER ASFALTO RAPIDO EIRELI - ME declarou intengdo de recurso para o item 0001.
Intengéo de recurso foi indeferida para o item 0001.

Intengéo: Manifesto a intengao de recurso, em face da habilitagdo da empresa, visto que a mesma nao
apresentou as declaragdo exigidas no item 7 do Edital

Justificativa: Por se tratar de pregéo eletronico, as declaragdes exigidas no item 7 do edital estao pré
definidas no portal e correspondem a etapa 3 (declaragdes exigidas). Para o cadastramento da proposta, as

empresas tem que automaticamente marca-las no sistema, ficando assim, o item 7 substituido pelo item 3 do
portal de compras publicas.

A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagéo.
O Item 0001 foi adjudicado por SILAS FORTUNATO DE CARVALHO.
O Item 0001 foi homologado por SILAS FORTUNATO DE CARVALHO.
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ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO

Autoridade Competente
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